
Michigan Department of Treasury 

614 (4-08) 

This form is rssued under MCL Sections 211.24e, 211.34 

an<:1 211.34d. Filing is mandatory; Penalty appNes. 

2018 TAX RA TE REQUEST(This form must be completed and submitted on or before September 30, 2018) 
MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS 

County 

Wexford 2018 Taxable Value of ALL Properties in the Unit as of 5-03-18 957,383,814 

Local Government Unit For LOCAL School Districts: 2018 Taxable Value Excluding Principal Residence, Qualified Agricutlural, 

Wexford County Qualified Forest, Industrial Personal and Commerical Personal Properties lf a millage is levied against them 

You must complete this form for each unit of government for which a property tax is levied. Penalty for non-filing is provided under MCL Sec. 211.119. 

The following tax rates have been authorized for levy on the 2018 tax roll. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Original 2017 Millage 2018 Current 2018 Millage 

Millage Rate Permanent11 Year "Headlee" Rate Permanently 

Authorized Reduced by MCL Millage Reduced by MCL 

Purpose of Date of by Election, 211.34d Reduction 211.34d 

Source Millage Election Charter, etc. "Headlee" Fraction "Headlee" 

Alloc. Gen. Oeerating 11/2/1971 7.5000 6.7797 1.0000 6 7797 

Voted Senior 8/2/2016 1.0000 1.0000 i 0000 

Voted Safet:t 8/712018 1.4500 1.0000 1.4500 

Voted Veterans 8/7/2018 0.1000 1.0000 0.1000 

Voted Animal Control 8/2/2016 0.2000 1.0000 0.2000 

Voted MSUE 5/5/2015 0.1700 1.0000 0.1700 

Prepared by 

Clifford Porterfield 
Telephone Number IT!tle I Date 

231-779-9470 E9m:1lization Director I 11/01/18 
CERTIFICATION: As the representatives for the local government unit named above, we certify that these requested tax levy rates have been reduced, if necessary, 

'lrnply (vith the state constitution (Article 9, Section 31 }, and that the requested levy rates have also been reduced, if necessary, to comply with MCL Sections 211.24e, 

;:1 ·! .~•"' "!IOd for LOCAL school districts wh.,ch le,y a Supplemental (Hold Harmless) Millage, MCL 380. 1211(3). 

,s.)Clerk 

Secretary 

Chairperson 

~ i :: cesident 
,,.,.., ... , 

Type Name 

Elaine l Richardson 

Type Name 

slie D Housler 

Date 

t ~- ;,t, , - .2. o t 8 
Date 

,,-·,;\ l'"oti::1 I ';s 

•undc,r Truth in Taxation, MCL Section 211.24e, the governing body may decide lo levy a rate which will not exceed the maximum aul~orized rate allowed in Column 9. 

~ requirements of MCL 211.24e must be met prior to leving an operating levy which is larger than the base lax rate but not larger than the rate in coulum 9 

** l'.\./IPORTANT: See instructions on the reverse side for the correct method of calculating the millage rate in column (5). 

(8) 

Sec. 211.34 Truth 

in Assessing of 

Equalization 

Millage Rollback 

Fraction 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

ORIGINAL TO: County Clerk(s) 
COPY TO: Equalization Depl.(s) 
COPY TO: Each Twp or City Clerk 

L-4029 

(9) 

Maximum 

Allowable 

Millage 

Levy• 

6.7797 

1.0000 

1.4500 

0.1000 

0.2000 

0.1700 

PLEASE READ THE 
INSTRUCTIONS ON 
THE REVERSE SIDE 

CAREFULLY. 

(10) (11) (12) 

Millage Millage 

Requested Requested Expiration 

to be tobe Date of 

Levied Levied Millage 

July 1 Dec. 1 Authorized 

6.7797 Allocated 

1.0000 12/31/2021 

1.4500 12/31/2023 

0.1000 12/31/2023 

0.2000 12/31/2019 

0.1700 12/31/2020 

Local School District Use Only. Complete if 

requesting millage to be levied. See STC Bulletin 2 

of 2008 for instructions on completing this section. 

Total School District Operating 
Rates to be Levied (HHISupp and RATE 

NH Oper ONLY) 

For Principal Residence, Qualified 

Ag. Ouqlified Forest and Industrial 

Personal 

For Commencal Personal 

For all Other 



























Michigan Departrne11t of Treasury 

614 (4-08) 

This form 1s issued under MCL Sections 211.24e, 211.34 

and 211.34d. Filing is mandatory; Penalty applies. 

2018 TAX RATE REQUEST(This form must be completed and submitted on or before September 30, 2018) 

MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS 

county 

Wexford 2018 Taxable Value of ALL Properties in tile Unit as of 5-8"18 18,366,868 

Local Government Unit For LOCAL School Districts: 2018 Taxable Value Excluding Principal Residence, Qualified Agricutlural, 

Liberty Township Qualified Forest, Industrial Personal and Commerical Personal Properties if a millage is levied against them 

You must complete this form for each unit of government for which a property tax is levied. Penalty for non-filing is provided under MCL Sec. 211.119. 

The following tax rates have been authorized far levy on the 2018 tax roll. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

Original 2017 Millage 2018 Current 2018 Millage Sec. 211.34 Truth 

Millage '<ate Permanentli Year "Headlee" Rate Permanently in Assessing of 

Authorized Reduced by MCL Millage Reduced by MCL Equalization 

Purpose of Date of by Election, 211.34d Reduction 211.34d Millage Rollback 

Source Millage Election Charter, etc. "Headlee" Fraction "Headlee" Fraction 

Alloc. Gen. Operatinq 11/2/1971 1.0000 0.8671 0.9848 0.8539 1.0000 

L!.£t-k. 
Date 

9,30 - I fr 
sentatives for the local government unit named above, we certify that these ·requested tax levy rates have been reduced, if necessary, 

lo comply with the stale constitution (Article 9. Section 31), and that the requested levy rates have also been reduced. if necessary, to comply with MCL Sections 211.24e, 

211.34, and for LOCAL school districts which levy a Supplemental (Hold Harmless) Millage, MCL 380.1211 (3). 

Clerk 

Secretary 

Chairperson 

President 

Date 

q ·.:l£i ,J..l.1 I 
Date 

,, 

*Under Truth in Taxation, MCL Section 211. 24e, the governing body may decide to levy a rate which will not exceed the maximum authorized rate allowed in Column 9. 

The requirements of MCL 211.24e must be met prior to leving an operating levy which is larger than the base tax rate but not larger than the rate in coulum 9. 

** IMPORTANT: See instructions on the reverse side for the correct method of calculating the millage rate in column (5). 

ORIGINAL TO: County Clerk(s) 
COPY TO: Equalization Dept.(s) 
COPY TO: Each Twp or City Clerk 

L-4029 

(9) 

Maximum 

Allowable 

Millage 

Levy' 

0.8539 

PLEASE READ THE 
INSTRUCTIONS ON 
THE REVERSE SIDE 

CAREFULLY. 

(10) (11) (12) 

Millage Millage 

Requested Requested Expiration 

ta be to be Date of 

Levied Levied Millage 

July 1 Dec. 1 Authorized 

JJ.SJ"~'t -, -,,="t"')Cf' , KS :.., f Allocated 

Local School District Use Only. Complete if 

requesting millage to be levied. See STC Bulletin 2 

of 2008 for instructions on complelin this section. 

Total School District Operating 

Rates to be Levied (HHISupp a RATE 

NH Oper O._N_L_Y..;.) ____ _,._ ____ .....J 

For Principal Residence, Qualified 

Ag. Ouqlified Forest and Industrial 

Personal 

For Commerical Personal 

For all Other 









Michigan Department of Treasury 
614 (4-08) 

This fonn is issued under MCL Sections 211.24e, 211.34 

and 211.34d, Filing is mandatory; .Penalty applies. 

ORIGINAL TO: County Clerk(s) 
COPY TO: Equalization Dept.(s) 
COPY TO: Each Twp or City Clerk 

L-4029 

2018 TAX RA TE REQUEST(This form must be complet11d and submitted on or before September 30, 2018) 
MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS 
County 

I Wexford 12018 Taxable Value of ALL Properties in the Unit as of 5-08-18 43,220,984 

Local Government Unit 

Springville Township 

For LOCAL School Districts: 2018 Taxable Value Excluding Principal Residence, Qualified Ar111cut1ural, 

Qualified Forest, Industrial Personal and Commerical Personal Properties if a millage is levimt anainst them 

You must complete this form for each unit of government for which a property tax is levied. Penalty for non-filing is provided under MCL Sec. 211.119. 

The following tax rates have been authorized for levy on the 2018 tax roll. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

Original 2017Millage 2018 Current 2018 Millage Sec. ;.,·11.34 Truth 

Millage ~ate Permanent!\ Year "Headlee" Rate Permanently in Assessing of 

Authorized Reduced by MCL Millage Reduced by MCL Equalization 

Purpose of Date of by Election, 211.34d Reduction 211.34d Millane Rollback 

Source Millage Election Charter, etc. "Headlee" Fraction "Headlee" Fraction 

Alloc. Gen. Operating 11/2/1971 1.0000 0.9496 1.0000 0.9496 1.0000 

Voted Ambulance 8/2/2016 0.7500 0.7500 1.0000 0.7500 1.0000 

Voted Ambulance 11/6/2018 2.2500 0.0000 1.0000 2.2500 1.0000 

Prepared by Telephone Number Title Date 

CERTIFICATION: As the representatives for the local government unit named above, we certify that these requested tax levy rates have been reduced, if necessary, 

lo comply with the state constitution (Article 9, Section 31), and that the requested levy rates have also been reduced, if necessary, to comply with MCL Section,; 211.24e, 

211.34, and for LOCAL school districts which levy a Supplemental (Hold Harmless) Millage, MCL 380.1211(3). 

Clerk 
Secretary 

~Chakperson 
President ~3, ~:~ e! /ti) 

Date j' 0 
·1 I 1'. 

Type Name . !Date 
C'L';!o;; (f(+.S(L { ( - I J - .l-.61 r-" 

(9) 

Maximum 

Allowable 

Millage 

Levy* 

0.9496 

0.7500 

2.2500 

*Under Truth in Taxation, MCL Section 211.24e, the governing body may decide to levy a rate which will not exceed the maximum authorized rate a/lowed m Column 9. 

The requirements of MCL 211.24e must be met prior to leving an operating levy which is larger than the base tax rate but notlarger than the rate in coultm, 9. 

** IMPORTANT: See instructions on the reverse side for the correct method of calculating- the millage rate in column (5). 

PLEASE READ THE 
INSTRUCTIONS ON 
THE REVERSE SIDE 

CAREFULLY. 

(10) (11) (12) 

Millage Millage 

Requested Requested Expiration 

to be tobe Date of 

Levied Levied Millage 

July 1 Dec. 1 Authorized 

; C/'-(Cf' Allocated 

"7s-co 12/31/2019 

'.) c'J 5-0 O 
12/31/2019 

Local School District Use Only. Complete if 

requesting millage to be levied. See STC Bulletin 2 

of 2008 for instructions on completing this section. 

Total School District Operating 

Rates to be Levied (HH/Supp and RATE 

NH Oper ONLY} 

For Principal Residence, Qualified 

Ag. Ouqlified Forest and Industrial 

Personal 

ForCommerical Personal 

For all Other 







Michigan Department. of Treasury 

614 (4-08) 

This. form is. is.sued und~r MCL Set:fions 2H .24e, 211.34 

and 211 .34ct. Filing iS mandatory; PenaJty applles. 

2018 TAX RATE-REQUEST(This form must be completed and submitted on or before June 30, 2017) 

MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD .OF COMMISSIONERS 

County . 
Wexford 2018 Ta>Cable Value of ALL Properties in the Unit as of 5-01-18 223,287,278 

· Local Government Unit For LOCAL School Districts: 2018 Taxable Value Excluding Principal Residence, Qualified Agricut!ural, 

City of Cadillac Qualified Forest, Industrial Personal and Commerical Personal Properties if a millage is levied against them 

You. must complete this form for each unit of government for which a property lax is levied. Penalty for non-filing is provided under MCL Sec. 211.119. 

The following tax rates have been authorized for levy on the 2018 tax roll. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

OJiginal 2017 2018 Current 2018 Millage Sec. 211.34 Truth 

Millage Rate Pe1manetly Year "Headlee" Rate Permanently in Assessing of 

AuthoJized Reduced by MCI Millage Reduced-by MCL Equalization 

Purpose of Date of by Election, 211.34d Reduction 211.34a Millage Rollbacl< 

source Millage Election Charter, etc. "Headlee" Fraction "Headlee• Fraction 

Alloc. Gen. Oeerating 11/2/1971 1.0000 13.9473 0.9978 13.9166 1.00D0 
Police/Fire Non 

Extra Voted Retirement 11/8/1977 Limitation 

Prepared by Telephone Number Title Date 

CERTIFJCA TION: As the representatives for the local government unit named above, we certify that these requested tax levy rates have been reduced, if necessary, 

to comply with the state constitution (Article 9, Section·31), and thattherequested levy rates have also been reduced, if necessary, to compl_ywlth MCL Sedions 211.24e, 

211.34, and for LOCAL school dis1ricts which I evy a Supplemental (Hold Harmless) Millage, MCL 380 .1211,(3). 

Clerk 
Secre~ry_ 
Chairperson 
President 

~ 
Type Name 

Sandra Wasson 
Tyi:,eName 
'Marcus Peccia 

ORIGINAL TO: County Clerk{s) 
COPY TO: Equalization Dept.(s) 
COPY TO: Each Twp or City Clerk 

L-4029 

(9) 

Maximum 

Allowable 

Millage 

Levy• 

13.9166 

2.6DOO 

PLEASE READ THE 
INSTRUCTIONS ON 
THE REVERSE SIDE 

CAREFULLY. 

(10) (11) (12) 

Millage Millage 

Requested Requested Expiration 

tobe tobe Date of 

levied Levied Millage 

July 1 Dec. 1 Authorized 

13.9166 None 

2.6000 None 

L9.Cc1l;8ch~J;D~trtct Use Qply. C::omple,te if 

req~~~fing miHag~ t6 be ,~.JEfJ> See STC B~lletin 2 
·oi 200a iqr 1~stn.ictioii~ ~n c:i>mpiJung tbis secit~K, 
,Total School District Operating 

Rates to be levied (HH/Supp and RA TE 

NH Oper ONLY) 

For Principal Residence, Qualified 

Ag. ouqlifleO .Forest and Industrial 

Per59nal 

For C.ommerical Personal 

•under Truth in Taxation, MCL .Section 211.24e, lhe governing body may decide to levy a rare whicl) will not exceed the maximum authorized rate allowed in Column 9. 

The requirements of MCL 211.24e must _be met prior to Jeving an operating levy which is larger than the base taK rate but not.larger than the rate in cou/um 9. 

Foran Other 

** IMPORTANT: See instructions on the reverse side for !he correct method of calculating the millage rate in column (5). 
































